transferência de encargos do MUNICÍPIO ao CONSÓRCIO, mediante delegação parcial da 

gestão dos serviços públicos de Central de Compras, nos termos do art. 181, caput e 

parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021. 

Empresa vencedora valor total: R$ 151.548,02 (cento e cinquenta e um mil e quinhentos e 
quarenta e oito reais e dois centavos): Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião de 
Viçosa – CISMIV (02.326.365/0001-36), com os itens:  

ARAPONGA CONTRATOS DE PROGRAMA 2026 - 2029  

CONTRATO DE PROGRAMA III  

PROJETOS ATIVIDADE (CENTRAL DE COMPRAS)